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Punkt 1: Værdighedspolitikken

27.00.00-P22-1-16

Resume
I en bekendtgørelse fra februar 2018 om værdighedspolitikker for ældreplejen, fremgår det, at kommunerne skal vedtage
en ny værdighedspolitik for ældreplejen inden for det første år af en ny valgperiode. Desuden fremgår af bekendtgørelsen,
at pårørendeindsats som noget nyt skal tilføjes og udmøntes i værdighedspolitikken.
 
Vejle Kommune udarbejdede i 2016 en værdighedspolitik for ældreplejen, hvor de overordnede værdier og prioriteringer
for kommunens ældrepleje beskrives.
 
Seniorudvalget godkendte på møde den 15. august 2018, at pårørendeperspektivet tilføjes som et fokusområde, imens de
øvrige fokusområder bevares uændret.
 
Det nye afsnit om samarbejde med de pårørende har været til høring i FagMED Senior og Ældrerådet, og sendes nu til
godkendelse i Seniorudvalget, inden sagen endelig besluttes i Byrådet.

Sagsfremstilling
Vejle Kommunes værdighedspolitik blev godkendt af Seniorudvalget den 13. april 2016 og af Byrådet den 4. maj 2016.
 
Værdighedspolitikken blev beskrevet ud fra de fokusområder, som den daværende bekendtgørelse om
værdighedspolitikker fastsatte. Det var livskvalitet, selvbestemmelse, kvalitet, mad og ernæring og en værdig død.
 
I en bekendtgørelse fra 1. februar 2018 fremgår det, at pårørendeperspektivet skal inddrages i værdighedspolitikken. Det
betyder, at værdighedspolitikken skal indeholde følgende fokusområder:
1.     Livskvalitet
2.     Selvbestemmelse
3.     Kvalitet
4.     Mad og ernæring
5.     En værdig død
6.     Pårørende
 
Seniorudvalget godkendte på møde den 15. august 2018, at pårørendeperspektivet skal tilføjes som et fokusområde, imens
de øvrige fokusområder bevares uændret.
 
Forud for udarbejdelsen af det nye afsnit blev repræsentanter for Ældrerådet, FagMED Senior, demenskonsulenter, ledere
og pårørende inviteret til en workshop med fokus på samarbejdet mellem pårørende og kommunen.
 
Det nye afsnit er udarbejdet af konsulenthuset Etikos, som udarbejdede værdighedspolitikken i 2016, så det nye afsnit
hænger sammen med de eksisterende afsnit. Der er lavet nogle få rettelser i indledningen, så hele processen fremgår.
 
Herudover er det besluttet at lave et nyt layout til værdighedspolitikken.
 
Det nye afsnit har været til høring i FagMED Senior og Ældrerådet, og sendes nu til godkendelse i Seniorudvalget, inden
sagen endelig besluttes i Byrådet.
 
Høring
 
FagMED Senior medarbejdersiden udtaler på møde d. 12. novovember 2018:
Høringssvaret eftersendes inden mødet.
 
Ældrerådet udtaler på møde d. 14. november 2018:
Høringssvaret eftersendes inden mødet.
  

Sagens videre forløb
Sagen behandles i Byrådet den 12. december 2018.
 
Efter godkendelse i Byrådet offentliggøres værdighedspolitikken på Vejle Kommunes hjemmeside.



 

Formanden indstiller,
at FagMED Senior drøfter og afgiver høringssvar til det nye afsnit om samarbejde med de pårørende.

Beslutning
Fag MED Senior finder det positivt, at samarbejde med pårørende indarbejdes i værdighedspolitikken.
Det er væsentlig, at værdighedspolitikken gøres bekendt for og omsættelig for borgerne.
Det findes positivt, at borgeren skal give samtykke til samarbejdet med de pårørende.
Fag MED Senior synes, at det er væsentligt, at der er beskrevet en forventningsafstemning i forhold til
kontaktpersonsbegrebet.
Fag MED Senior finder, at politikkens nye afsnit er relevant og godt beskrevet.
 

Bilag

Nyt afsnit til værdighedspolitikken Samarbejde med de pårørende

Udkast til Vejle Kommunes værdighedspolitik 2018



Punkt 2: Nyt plejecenter i Børkop - idéoplæg

02.00.00-P20-1-17

Resume
I forbindelse med opførelse af nyt plejecenter i Børkop skal der udarbejdes et idéoplæg.
Idéoplægget skal danne grundlag for udarbejdelse af byggeprogram og udbudsmateriale.
 
I forlængelse af en proces med inddragelse af interessenter, styregruppe og koordineringsgruppe er der nu udarbejdet et
forslag til idéoplæg, som forelægges udvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling
Forslag til idéoplægget til det nye plejecenter i Børkop forelægges nu Seniorudvalget til drøftelse. Oplægget er udarbejdet
med afsæt i følgende proces:

Behandlinger i Seniorudvalget herunder inspirationstur
2 dialogmøder med interessenter i Børkopområdet samt ældrerådet
Indsamling af input fra Senior Drift
Temadag med 60 deltagere om det nye plejecenter
Erfaring og viden i forvaltningen - herunder arbejdet i styregruppen og koordineringsgruppen

 
Idéoplægget skal bruges som grundlag for udarbejdelse af byggeprogram og udbudsmateriale.

Sagens videre forløb
Efter drøftelsen i udvalget skal forslaget til idéoplæg til høring i Fagmed Senior og Ældrerådet. Herefter genbehandler
udvalget forslaget på møde den 21. november 2018.

Historik
 
Velfærdsdirektøren indstiller, 31. oktober 2018, pkt. 119:
at udvalget drøfter udkast til idéoplæg

Seniorudvalget, 31. oktober 2018, pkt. 119:
Drøftet, og sendes med de faldende bemækninger videre i høring hos Fagmed Senior og Ældrerådet.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic.
 
 

Formanden indstiller,
at FagMED Senior drøfter idéoplægget og afgiver høringssvar

Beslutning
Fag MED Senior tilslutter sig ideoplægget. Der er ønske om at der indarbejdes en beskrivelse af etablering af
træningsfaciliteter i forbindelse med byggeriet.

Bilag

Ideoplæg Plejecenter Børkop
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